
Obec Nitrianske Sučany                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

  Všeobecne záväzné nariadenie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

č. 5/2013 

o vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov pri voľbách do orgánov 

samosprávnych krajov v roku 2013. 

 

Návrh tohto nariadenia (VZN)  : 

a)  vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa  28.8.2013         

b)   zvesený  dňa                                        13.9.2013                                          

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN : k návrhu VZN neboli žiadne   

pripomienky. 

VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Nitrianskych Sučanoch dňa  13.9.2013 

uznesením č.37/2013. 

 

VZN  bolo vyvesené na úradnej tabuli obce Nitrianske Sučany  dňa  16.9.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

VZN nadobúda účinnosť 1. októbra  2013 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 5/2013 

o vymedzení miest na vylepovanie volebných plagátov pri voľbách do 

orgánov samosprávnych krajov v roku 2013. 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Nitrianskych Sučanoch podľa § 6 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a §27 ods.2 o 

voľbách do orgánov samosprávnych krajov a o doplnení Občianskeho súdneho 

poriadku v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

Účelom tohto Všeobecne záväzného nariadenia Obce Nitrianske Sučany (ďalej 

len VZN) je vymedzenie miest na vylepovanie volebných plagátov v Obci 

Nitrianske Sučany. 

§ 2 

Miesta na vylepovanie volebných plagátov 

1. Vylepovať volebné plagáty jednotlivých politických strán a nezávislých 

kandidátov na verejných priestranstvách počas kampane tj. 17 dní pred 

začiatkom volieb do 48 hodín pred začiatkom volieb možno len na mieste 

vyhradenom obcou a to je veľkoplošná tabuľa na námestí pred kostolom. 

2. Jednotlivé časti plochy na vylepovanie volebných plagátov budú zodpovedať 

zásadám rovnosti kandidujúcich politických strán a nezávislých kandidátov.  

3. Žiadna z kandidujúcich politických strán a hnutí nesmie vylepovať volebné 

plagáty na plochu vyhradenú pre inú kandidujúcu politickú stranu, alebo ju 

prelepovať a hnutie mimo miesta vymedzeného obcou v tomto všeobecne 

záväznom nariadení. 

4. Dodržiavanie tohto VZN bude kontrolovať obecné zastupiteľstvo. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

1.VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Nitrianskych Sučanoch viac 

ako 3/5–inami hlasov platných členov OZ dňa 13.9.2013, uznesením číslo: 

37/2013 a nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia, tzn. 1.10.2013. 

 

 

V Nitrianskych Sučanoch, dňa 28.8.2013 

Mgr. Gabriela Kusá, v. r. 

starostka obce 

 

 
 
 


